[bookmark: seq16402][image: ]
Администрация Сельского поселения
 «Канинский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2022 г. № 32
с. Несь, Ненецкий автономный округ

О внесении дополнений в Положение об учетной политике
Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО
утвержденного постановлением Администрации МО
«Канинский сельсовет» НАО от 29.04.2021 № 32

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ, Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н, Приказом Минфина России от 06.12.2010 № 162н, Приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н, федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора Администрация муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые дополнения в Положение об учетной политике Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО утвержденное Администрацией МО «Канинский сельсовет» НАО от 29.04.2021 № 32
2.  Постановление 29.04.2021 № 32 раздел 19 изложить в следующей редакции:
«5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансового отдела Администрации СП «Канинский сельсовет» ЗР НАО.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

И.о главы сельского поселения
«Канинский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                       В.Т. Золотых

[bookmark: _GoBack]

Приложение к
постановлению Администрации
МО «Канинский сельсовет» НАО
от 29.04.2021 № 32

Дополнения в
Положение об учетной политике Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО

2.  Раздел 19 изложить в следующей редакции:

[bookmark: _ref_307665]«19. Учет денежных средств и денежные документы
1.1 Платежи из бюджета учитываются на счете 304 05 "Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом" на основании документов, приложенных к выписке со счета бюджета.
1.2 Поступления в бюджет учитываются на счете 210 02 "Расчеты с финансовым органом по поступлениям в бюджет" на основании первичных документов, согласно которым отражены операции на лицевом счете администратора доходов и документов, предоставляемых учреждению как администратору органом Федерального казначейства. Аналитический учет расчетов по счету ведется с обязательным применением кодов доходов бюджета бюджетной классификации Российской Федерации. Отражение операций по счету осуществляется в Журнале операций с безналичными денежными средствами.
1.3 Операции по движению средств бюджета учитываются на счете 202 00 "Средства на счетах бюджета" с использованием программного продукта «1С Предприятие» в Журнале по прочим операциям на основании документов, приложенных к выпискам со счетов.
1.4 В составе денежных документов учитываются:
- почтовые конверты с марками, отдельно приобретаемые почтовые марки;
- оплаченные путевки;
 (Основание: п. 169 Инструкции N 157н)
1.5 Денежные документы принимаются в кассу и учитываются по первоначальной стоимости, сформированной в объеме фактических затрат, с учетом всех налогов, в том числе возмещаемых. Выдача в подотчет денежных документов осуществляется на основании приложения 19»

image1.png